N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 394, Prot. _ Tirang, mé 23 .02 2026
VENDIM

Nr. 24  dt 23-©2. 2026

_ | “PER _
VIIRATIMIN E KERKESAVE TE FSHL DHE FVFR PiR SIGURIMIN E SOFTWARE-
IT PER KONTROLL ANTIPLAGJATURE”

Mbéshtetur né nenin 3, 38, 79 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin rir. 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit 1é
veganté Universitetit 1¢ Sporteve 1€ Tiranés”, vendim nr. 777, daté 26.12.2018 “Pér kontrollin
antiplagjiaturé té disertacioneve per fitimin e gradave shkencore »_ i ndryshuar, né nenin 7, 20 t&
Statutit t& UST-sé, n& nenin 7 & Rregullores s¢ UST-s&, né nenin 9 pika 6 dhe nenin 25 pika 2,
gérma f), h) t& Rregullores per organizimin e programeve t& studimit t& ciklit t& treté “Doktoraté”
n& UST, shkresén e FVFR-sé nr. 71/2 prot., daté 12.01.2026 “Pércjellje e kérkesés pér sigurimin
e sofiware-it pér kontroll antiplagiaturé » shkresén e FSHL nr. 71/3 prot., daté 14.01.2026
“Pércjellje e kérkesés sé Departamentit t¢ Edukimit dhe Shéndetit pér sigurimin e sofiware-it pér
kontroll antiplagjaturé”, Senati Akademik né& mbledhjen e datés 23.02.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesave t&8 FVFR-s& dhe FSHL-s€ per sigurimin e software-it pér kontroll
antiplagjaturé.

2. Ky Vendim i pércillet p&r nj ohje, zbatim dhe publikim Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes,
Fakultetit t& Veprimtaris¢ Fizike dhe Rekreacionit, Bordit t& Administrimit si dhe
Drejtorisé s& Zhvillimit t& Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-
Shkencore.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéher&.
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